
128 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0072019-TP-PMSAT/SAÚDE
Espécie: Contrato nº 1812001/2019- TP-PMSAT/SAÚDE.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA EI-
RELI - CNPJ 32.492.897/0001-04, Valor Global de R$ 166.162,70 (cento e 
sessenta e seis mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (PSF) DA TRAVESSA C 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Início da vigência 18 de dezem-
bro de 2019, Final da vigência 18 de dezembro de 2019. Data da assinatura 
18/12/2019.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 513769

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0072019-TP-PMSAT/SAÚDE  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (PSF) DA TRA-
VESSA C MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. O Prefeito do Município 
de Santo Antônio do Tauá, torna público o resultado da licitação e julgamento 
da proposta, tendo como VENCEDORA TOTAL, a empresa CBS SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA EIRELI - CNPJ 32.492.897/0001-04, 
apresentou proposta no valor global de R$ 166.162,70 (cento e sessenta e 
seis mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos). Desse modo, satis-
fazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇO Nº 2/0072019-TP
-PMSAT/SAÚDE, em favor da proponente vencedora do certame considerando 
os termos do processo licitatório e determino aos setores competentes as 
providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 16/12/2019. 
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 513765
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

DE ABERTURA DE PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2-010/2019 

Objeto: Execução das seguintes obras/serviços: a) construção da Escola 
M.E.I.F. Pica-Pau Amarelo, na Via do Conde; e b) revitalização do terminal 
rodoviário de Vila dos Cabanos, Barcarena/Pa. A Prefeitura Municipal de Bar-
carena/PA, através da comissão permanente de licitação, em conformidade 
com a lei geral de licitações e disposições do edital, após cumprimento à nor-
ma inscrita na letra do Art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93, e 
para cumprir o que dispõe o Art. 43, II e III da mesma Lei, bem como item 15, 
subitens 15.8 e 15.9 do edital, torna público aos interessados e convoca as 10 
(dez) empresas habilitadas para a sessão pública de abertura dos envelopes 
n°. 02, que contém as propostas de preços dessas empresas, e devolução dos 
envelopes com as propostas das duas empresas inabilitadas. Data da sessão: 
15/01/2020, às 09:00h. As empresas inabilitadas foram alijadas do certame 
e não poderão participar das fases subsequentes do processo, conforme Art. 
41, § 4°, da Lei n°. 8.666/93. A decisão do recurso encontra-se disponível 
na Prefeitura Municipal de Barcarena, no endereço descrito no preâmbulo do 
edital, bem como no portal da transparência no seguinte endereço: www.bar-
carena.pa.gov.br/portal/licitacao. As empresas inabilitadas, através de seus 
representantes, poderão acompanhar o desenvolvimento do procedimento 
somente como ouvintes, como quaisquer outros cidadãos que tenham inte-
resse em acompanhar o certame, já que a sessão é pública, desde que não 
interfi ram de modo a perturbar ou impedir a realização dos trabalhos, confor-
me caput do Art. 4° da Lei n°. 8.666/93. A presença dos representantes legais 
das empresas habilitadas é de fundamental importância para continuidade do 
processo, porém, o não comparecimento dos mesmos, ou de qualquer outro 
licitante, não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de 
qualquer natureza. As empresas inabilitadas terão o prazo de até 15 (quinze) 
dias para retirar seus envelopes n°. 02 (proposta de preços), no departamen-
to de licitações, contados a partir da data de publicação desta convocação na 
imprensa ofi cial, sob pena de inutilização dos mesmos, conforme item 15, 
subitem 15.11 do edital. Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente 
suplente da CPL.

Protocolo: 513743

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE AR-
QUIBANCADA COBERTA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM GUARDA CORPO, 
CAMAROTES COM DOIS ANDARES E BANHEIROS QUÍMICOS; CABINES PARA 
BILHETERIA, IMPRENSA E JURADOS, PÓRTICO DE ENTRADA E SAÍDA, PARA AS 
FESTIVIDADES DO CARNAVAL DO ANO DE 2020, conforme condições constantes 
do Termo de Referência, Planilha e Projeto Arquitetônico anexo ao Edital. O edital 
completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.
pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 22 de janeiro de 2020 às 08h30min (ho-
rário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 09 de 
janeiro de 2020. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Perma-
nente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 513745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - PMCP - PP
Pregão Presencial nº 002/2020, a menor preço por item, que visa locação 
de veículos automotores, agrícolas e máquinas pesadas, para atendimento da 
administração pública de Capitão poço, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no 
dia 23/01/2020 às 09 horas. O Edital encontra-se a disposição no horário de 
08:00 as 12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações e Mural TCM-
PA, valor do Edital impresso R$ 50,00, informações (91)3468 1390. 
João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 513747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
torno mecânico, destinado a atender as necessidades de serviços em máqui-
nas pesadas tipo caçambas, tratores, compactadores de lixo e roçadeiras que 
desemvolvem atividades diárias e essenciais para a Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 23/01/2020, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Ba-
rão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. 
Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro dos 
Santos - Pregoeiro/PMC. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas deste Município de 
Castanhal/Pará. Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem quali-
fi cação para tal até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
29/01/2020, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal 
- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Bran-
co, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 513749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 24 de janeiro de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 


